
 

 

 
Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

г.Мензелинска Республики Татарстан 

 

ул.К.Маркса, д.77 «А», г. Мензелинск 423700 

 

Татарстан РеспубликасыМуниципаль белем 

бирү учреждениесе 

«1нче санлы гомуми белем бирү мәктәбе» 

 

К.Маркс ур., 77 «А» Минзәлә ш.,423700 

Тел.: (8-5555)3-24-37, 3-24-39,факс (8-5555)  3-24- 37;  E-mail: flesh-sch@mail.ru; 

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch1 

ОКПО 54416665; ОГРН: 1021605555454; ИНН/КПП: 1628003870/162801001 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

02 сентября  2025 г.                                                                                                        № 145/2 
 

«О создании комиссии по противодействию коррупции» 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», указом президента Российской Федерации от 11.04.2014 года №226 и в целях 

организации эффективной работы по противодействию коррупции, обеспечения законности в 

деятельности образовательного учреждения, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ №1» в следующем 

составе:  

Председатель комиссии: Ильина Ольга Владимировна, директор школы,  

Члены комиссии:  

Бывальцева М.А., заместитель директора по ВР,  

Фатхуллина А.Л., заместитель директора по УВР,  

Сабирова С.А., заместитель директора по НО,  

Шамсиева Э.И. заместитель директора по ИКТ, 

Бурханова Л.Н., заместитель директора по АХЧ,  

Фаррахова Р.Р., председатель первичной профсоюзной организации, 

 

 2. Комиссии по противодействию коррупции руководствоваться в работе Планом по 

противодействию коррупции в МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска на 2025-2026 учебный год. 

(Приложение №1) 

 3. Утвердить план заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2025-2026 учебный 

год. 

 4. Членам комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников образовательного учреждения. 

 5. Сотрудникам образовательного учреждения незамедлительно уведомлять администрацию 

МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска о факте склонения их к совершению коррупционного 

правонарушения.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                            О.В.Ильина  

mailto:flesh-sch@mail.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch1

		2025-12-24T09:49:15+0300
	Ильина О.В.




